e

g GOBIERNO — F \\y’

MIERCOLES, 17 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 94

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, TURISMO, INNOVACION,
TRANSPORTE Y COMERCIO

CVE-2023-4407 Orden IND/32/2023, de 4 de mayo, por la que se modifica la
IND/51/2021, de 9 de septiembre, por la que se aprueba la convoca-
toria del programa de incentivos a la movilidad eléctrica (PROGRAMA
MOVES III): implantaciéon de infraestructura de recarga de vehiculos
eléctricos en la Comunidad Auténoma de Cantabria, en el marco del
Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia.

Financiado por
1c Pllnd-nneupneldn, (:2)
Bl v [ mas Ghipas Riusi [N

NextGenerationEU

OOBIERND i Aim(umman

CANTABRIA AGE] 204

El 14 de abril de 2021, se publicd, en el Boletin Oficial del Estado, el Real Decreto 266/2021, de
13 de abril, por el que se aprueba la concesién directa de ayudas a las comunidades autébnomas y a
las ciudades de Ceuta y Melilla para la ejecucidon de programas de incentivos ligados a la movilidad
eléctrica (MOVES III) en el marco del Plan de Recuperacién, Transformacion y Resiliencia Europeo.

La Comunidad Auténoma de Cantabria, en base a lo establecido en el articulo 6.2 de este
Real Decreto, solicitd y aceptd, de forma expresa e inequivoca, mediante escrito, de fecha 6 de
mayo de 2021, la ayuda concedida por importe de 4.913.764,00 euros.

Con fecha 24 de septiembre, fueron publicadas en el Boletin Oficial de Cantabria, la Orden
IND/52/2021, de 9 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria del programa de incen-
tivos a la movilidad eléctrica (PROGRAMA MOVES III): Adquisicién de vehiculos eléctricos y la
Orden IND/51/2021, de 9 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria del programa de
incentivos a la movilidad eléctrica (PROGRAMA MOVES III): Implantacién de infraestructura de
recarga de vehiculos eléctricos, dando asi inicio al plazo de presentacidn de solicitudes de ayuda.

La Orden IND/52/2021, de 9 de septiembre, en el apartado Tercero.2 determina que se
destinaran 2.245.459 euros a la financiacion del Programa de adquisicion de vehiculos eléctri-
cos y la Orden IND/51/2021, de 9 de septiembre, en el apartado Tercero.2 determina que se
destinaran 2.245.460 euros a la financiacion del Programa de implantacion de infraestructura
de recarga de vehiculos.

Dado el estado de ejecucién de los programas y el elevado nimero de solicitudes, en virtud
del articulo 10.3 del Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, se acordé mediante Resolucidon
de la Presidenta de la E.P.E. IDAE de fecha 22 de diciembre de 2022, la ampliacion del presu-
puesto a la Comunidad Autéonoma por un importe de 5.350.000 euros.

De los 5.350.000 euros, se van a dedicar para la financiacion de las ayudas 4.959.657,00
euros y el resto a costes indirectos, en base a lo establecido en el articulo 10.4 del Real Decreto
266/2021, de 13 de abril. De esta cantidad, 1.900.000,00 euros se destinan al Programa de
Incentivos a la movilidad eléctrica y los 3.059.657,00 euros restantes al Programa de implan-
tacion de infraestructura de recarga de vehiculos eléctricos.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas en el articulo 23 de la Ley 10/2006, de
17 de julio, de Subvenciones de Cantabria y 35 f) de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de
noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracidn y del Sector Publico Insti-
tucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

CVE-2023-4407

Pag. 15817 boc.cantabria.es 1/2




deGOB]ERNO - _ B\\\J’

MIERCOLES, 17 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 94

RESUELVO

Primero.- Modificacion de la Orden IND/51/2021, de 9 de septiembre, por la que se aprueba
la convocatoria del programa de incentivos a la movilidad eléctrica (PROGRAMA MOVES III): Im-
plantacion de infraestructura de recarga de vehiculos eléctricos en la Comunidad Auténoma de
Cantabria, en el marco del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia (BOC nim. 185).

Se modifica la Orden IND/51/2021, de 9 de septiembre, por la que se aprueba la convo-
catoria del programa de incentivos a la movilidad eléctrica (PROGRAMA MOVES III): Implan-
tacion de infraestructura de recarga de vehiculos eléctricos en la Comunidad Auténoma de
Cantabria, en el marco del Plan de Recuperacion, Transformacién y Resiliencia (BOC nam.
185), en los siguientes términos:

Uno.- Se modifica el punto 2 del apartado Tercero, que queda redactado como sigue:

2. El crédito destinado a la financiacion de la presente convocatoria asciende a 5.305.117
euros, que se imputara al presupuesto de gastos de los ejercicios 2022, 2023 y 2024 de los
presupuestos generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria, condicionado a la existen-
cia de crédito adecuado y suficiente en cada uno de los ejercicios, siendo distribuido de la
siguiente forma:

Total Ano 2022 Aro 2023 Ano 2024

Beneficiari Partid tari
eneficiario artida presupuestaria € € € €

Personas fisicas,
comunidad de 12.03.140A.784.02 785.911 63.276,95 300.000,00 422.634,05
propietarios,

Auténomos, personas

juridicas 12.03.140A.776.02 3.856.933 284.601,67 2.062.674,33 1.509.657,00

Entidades locales 12.03.140A.761.02 662.273 - 462.273,00 200.000,00

TOTAL 5.305.117

Segundo.- Recursos.

Esta Orden, que agota la via administrativa, es susceptible de recurso de reposicion ante
esta Consejeria en el plazo de un mes desde el dia siguiente a su publicacion, o directamente
de recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contado a partir del dia si-
guiente a su publicacidn ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Cantabria.

Tercero.- Efectos.

La presente Orden desplegara sus efectos el dia siguiente al de su publicacion en el Boletin
Oficial de Cantabria.

Santander, 4 de mayo de 2023.
El consejero de Industria, Turismo, de Innovacion, Transporte y Comercio,

Francisco Javier Loépez Marcano.
2023/4407

CVE-2023-4407

Pag. 15818 boc.cantabria.es



	1.Disposiciones Generales
	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2023-4346	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria de aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Derechos de Examen. Expediente 14/2023.


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-4409	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Auxiliar Ludotecario/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número RPT 
	CVE-2023-4411	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Oficial/a Encargado/a de Megafonía, Grupo C, Subgrupo 
	CVE-2023-4412	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a Casa de Cultura, Grupo C, Subgrupo



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Cañeda
	CVE-2023-4444	Anuncio de licitación para la enajenación del pinar de Cañeda en Monte Dehesa y Los Sotos número189.
	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2023-4430	Anuncio de enajenación mediante subasta de aprovechamiento forestal maderable del monte Carrejo y Santibáñez, número 3.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2023-4560	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1156878A.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2023-4445	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 4/2023.
	CVE-2023-4447	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 5/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-4434	Resolución por la que se aprueban las directrices generales del Plan de Control Tributario de 2023.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-4429	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria del mes de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-4414	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/2844.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-4431	Información pública de inicio de expediente de expropiación forzosa y declaración de necesidad de ocupación de los terrenos necesarios para la ejecución de la obra de aparcamiento y urbanización de la finca Santa María en la calle Trabajador


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4422	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 8 de mayo de 2023, por la que se convocan ayudas para la promoción de razas puras de ganado bovino de Cantabria para el año 2023
	CVE-2023-4435	Orden MED/19/2023, de 5 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a las inversiones en energías renovables para edificaciones agrarias en zonas rurales.

	Consejería de Universidades, Igualdad,
 Cultura y Deporte
	CVE-2023-4413	Corrección de errores de la Orden UIC/7/2023, de 10 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a asociaciones de mujeres y otras organizaciones sin ánimo de lucro para el fomento de la igualdad

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-4406	Orden IND/31/2023, de 4 de mayo, por la que se modifica la IND/52/2021, de 9 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria del programa de incentivos a la movilidad eléctrica (PROGRAMA MOVES III): adquisición de vehículos eléctricos e
	CVE-2023-4407	Orden IND/32/2023, de 4 de mayo, por la que se modifica la IND/51/2021, de 9 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria del programa de incentivos a la movilidad eléctrica (PROGRAMA MOVES III): implantación de infraestructura de re
	CVE-2023-4423	Orden IND/33/2023, de 5 de mayo, por la que se modifica la Orden IND/23/2022, de 12 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones del Programa Nuevos Mercados Nacionales, promovido por SODERCAN, S.A.
	CVE-2023-4424	Orden IND/34/2023, de 5 de mayo, por la que se modifica la Orden IND/22/2022, de 12 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de subvenciones de SODERCAN, S.A. denominado Exporta Mas Cantabria. Abriendo Nuevos Mer
	CVE-2023-4425	Orden IND/35/2023, de 5 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones del programa Emprecan Plus, promovido por SODERCAN, S.A.
	CVE-2023-4426	Orden IND/36/2023, de 5 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de subvenciones de SODERCAN denominado Digitalízate para Crecer.
	CVE-2023-4427	Orden IND/37/2023, de 5 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de subvenciones de SODERCAN, S.A. denominado Certificaciones para la Mejora Competitiva y la Entrada en Nuevos Mercados.
	CVE-2023-4428	Orden IND/38/2023, de 5 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones del programa de Fomento de los Clústeres Sectoriales, promovido por SODERCAN, S.A.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-4410	Bases y convocatoria de subvenciones escolares directas para el curso escolar 2022- 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-3933	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de edificio y cambio a uso residencial en Riaño, término municipal de Solórzano. Expediente 314283.
	CVE-2023-4417	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda, cuadra y pajar en Los Picos, término municipal de San Vicente de la Barquera. Expediente 314303.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-4401	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Playa de Usil, 972, en Mogro. Expediente 43/21.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-3194	Información pública del expediente de solicitud de autorización para  construcción de una vivienda unifamiliar, en Oruña. Expediente 2022/4201.
	CVE-2023-4432	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 151 del polígono 38, en Boo. Expediente 2022/5795.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-4446	Información pública de la aprobación inicial de la Modificación Puntual de las Normas Subsidiarias de Planeamiento Urbanístico.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-4213	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela con referencia catastral 2637012VP5023N. Expediente 341/2020.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-3806	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior en Desarrollo y Aplicación de Proyectos de Construcción.


	7.5.Varios
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-4408	Resolución de 8 de mayo de 2023, por la que se convocan plazas y se establecen los criterios para su adjudicación en los Centros de Atención a la Primera Infancia dependientes del Instituto Cántabro de Servicios Sociales para el periodo 2023

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4419	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza municipal de Vados.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-15T11:54:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




